Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ

23.08.2021                          № 453-О

 О реализации проекта «Функциональное пространство школы - как

непрерывная образовательная и развивающая среда»

Согласно плану работы школы и с целью совершенствования личностного

потенциала обучающихся, формирования необходимых для саморазвития и

самореализации в современном обществе качеств.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в  реализации комплексной программы по развитию

личностного потенциала по дополнительной профессиональной

программе «Управление созданием личностно-развивающей

образовательной среды».

2. Утвердить оргкомитет по  реализации проекта «Функциональное

пространство школы - как непрерывная образовательная и развивающая

среда» (приложение 1).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ильиных И.В.

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой

И.о.директора МБОУ СОШ №5 Л.В.Кривощапова

Приложение 1

к приказу№ 453-О  от

23.08.2021

№ Блок мероприятия Ответственный

1.   Разработка проекта Функциональное

пространство школы - как непрерывная

образовательная и развивающая среда

Хахулина Е.В.

Лютова Т.Э.

Ильиных И.В.

Сафина И.Р.

2.  Обновление  визуальной среды школы;

- зона книгообмена (букроссинг); В.Ф.Басуева

Н.Н.Суслова

Н.В.Лысенко

А.В.Новиченко

Р.Р.Афандеева

-магнитно-меловые доски; А.А.Ручинская

-стеклянные и интерактивные доски; Л.А.Полякова

- удобная зона релаксации; И.И.Иванова

Н.А.Морозова

Е.И.Данилюк

-зона творчества, самовыражения «Рисуй, если

хочешь!»

И.А.Бояркина

А.В.Бариш

-уголок наблюдения за  сезонными изменениями

в природе;

Н.А.Алямкина

-зона для подвижных игр на перемене; С.И.Кучеренко

А.А.Гарбар

-игровая зона по правилам дорожного движения;

В.Н.Журба

В.Ф.Басуева

Н.Н.Суслова

Р.Р.Афандеева

- литературный календарь; Н.В.Лысенко

А.В.Новиченко

- календарь знаменательных дат;  Н.А.Алямкина

С.И.Кучеренко

- уголок для игры в шахматы; С.И.Кучеренко

О.Г.Мартынова

- выставка творческих работ учащихся; В.Н.Журба

В.Ф.Басуева

Н.Н.Суслова

Р.Р.Афандеева

- игровая зона «Путешествуем по карте»; Т.О.Джоджуа

Е.А.Трофимова

И.И.Иванова

С.И.Шляхтич

 - игровая зона «Моя Югра»; Т.О.Джоджуа

Е.А.Трофимова

И.И.Иванова

С.И.Шляхтич

3.  Создание блока медиалаборатории  —

видеостудия, студия звукозаписи

А.В.Бердашев

4.  Расширение возможностей для удовлетворения

потребностей детей и их родителей в

творческом самовыражении

С.И.Шляхтич

Э.Р.Вильданова

5.  Создание условий для развития

социальных компетенций, стрессоустойчивости

Н.З.Исмайылова

 И.В.Ильиных

Л.В.Кривощапова

Т.К.Сланина

6.  Создание  условий для самоопределения

через оптимизацию работы индустриального и

муниципального классов

Т.Э.Лютова

Г.Г.Матнурова